
 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Porto Alegre 

  

 
 
 
 

PORTARIA Nº. 339, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2011. 
 
 
 

O Diretor-Geral do IFRS – Campus Porto Alegre, no uso das atribuições legais que lhe são 

conferidas pela Portaria nº 08/2009, 

 

 

R E S O L V E: 

 

NOMEAR a Comissão Eleitoral para o processo eleitoral para escolha dos membros 

representantes Docentes, Discentes e Técnico-Administrativos deste Campus no Conselho 

Superior do IFRS, em conformidade com os Editais 56, 57 e 58, de 01 de dezembro de 2011, 

composta por: 

André Luiz Oliveira da Conceição - Presidente da Comissão 

Alexandre Vieira 

André Luis Muller Marion 

Andréa Ribeiro Gonçalves Leal 

Andréia Antonia Manoel Godinho 

Ângelo Cássio Magalhães Horn 

Denise Luzia Wolff 

Diego Hepp 

Douglas Neves Ricalde 

Gleide Penha de Oliveira 

Ivan Francisco Diehl 

Marisa Dutra Paz 

 

 

PAULO ROBERTO SANGOI 

Diretor Geral 


